¹ In ministeriis, dans les métiers.

ii mensuras, Lidelin Telin i mensuram, Henricus Everdei Deilini filius vii mensuras, Lidelin Bollart ii mensuras et quartam partem, Maddin, Lidelin et Heina ii mensuras et dimidiam, Agatha filia Botoes cccc virgas, Willelmus Everdei Baregeri filius cc virgas, Hugo Ye filius quartam decimam partem de sedecim mensuris, Ja Helleman ii mensuras et cc virgas, Hamelant, Janni Vandel et Brunie iii mensuras, Everdeius Larka iv mensuras et quartam partem unius, Isuin et Dan filius de Dolf v mensuras, Lidelin Bollart v mensuras, Lidelin Telin i mensuram, Ja filius Botoes xxxii mensuras et xlvi virgas, Banechart iv mensuras et dimidiam, Isuin filius Werkeman xxxviii mensuras et quartam partem, La Bitecatre et Martinus vii mensuras et dimidiam, Michael et Heina Warrekini fratres xxxiv mensuras et xii virgas, Lidelin xxx mensuras et dimidiam, Isuin Arendoes filius xl mensuras et dimidiam, Michael Ysuini parvi filius xiv mensuras et dimidiam, filii Scoimanni ix mensuras, Willelmus Herdine filius ii mensuras et dimidiam quartam partem, Michael filius Churbart ii mensuras et dimidiam, Maddin ii mensuras et dimidiam, Hamelant ii mensuras, Everdeius Larche iv mensuras quartam partem minus, Dan ii mensuras, Dodinus i mensuram et quartam partem, Lidelin Bollart et Lidelin Telin vii mensuras et xviii virgas, Isot et Idesbout cccc virgas, Willelmus Kielone viii mensuras, Lidelin Bollart iii mensuras et xxv virgas, Michael filius Willelmi ii mensuras, Ia Maxart ix mensuras et lxxxii virgas, Dan filius Didolf viii mensuras et lxxxiii virgas, Everbout Debit xiv mensuras c virgas minus, Hellicus de Gos iii mensuras et dimidiam et xciii virgas, Lidem filius Siboudi i mensuram et l virgas, Everdeius Scedelart i mensuram et c virgas, Idesboudus Veia iv mensuras, Everdeius Hamer ii mensuras et dimidiam, Walterus Oliveri filius viii mensuras et quartam partem, Everboudus Debit i mensuram et dimidiam et xxv virgas, Henricus Everdei filius iii mensuras et c virgas, Hugoman Johannis filius vii mensuras et dimidiam, Lidelin Siboudi iii mensuras et xii virgas, Dodinus xv mensuras et dimidiam et xiv virgas, Michael Lidelini filius vii mensuras et dimidiam et xiv virgas, Willelmus filius Je vii mensuras et dimidiam, Willelmus bonus vicinus i mensuram et dimidiam quartam partem, Lidilt viii mensuras lxxi virgas minus, Brunia et Hannin Wandel v mensuras et x virgas, sanctus Willebodus iv mensuras et xx virgas, Meinardus civis x mensuras et dimidiam et lx virgas, Sigerus extra vallem ii mensuras et dimidiam,

Gosso Mites xxi mensuras, Maddinus i mensuram et dimidiā et xxiii virgas, Jordanus de Westhuse viii mensuras et xxviii virgas, de terra filiorum Kelini Benninus ii mensuras, Maddinus i mensuram, Jordanus Scelewardus i mensuram et dimidiā et xxx virgas, Hugo filius Herche i mensuram et lx virgas, Hucra et Elewoudus ii mensuras, Ia filius Dister ix mensuras, Meinardus civis xii mensuras et dimidiā et xciv virgas, Everboudus Debit l mensuras c virgas minus, Dodinus xii mensuras xL virgas minus, Idesboudus Ungedan iv mensuras, Jordanus de Westhuse ii mensuras et dimidiā et xlvi virgas et dimidiā, Maxart vi mensuras et dimidiā et xv virgas, Jordanus Gommari filius iv mensuras, Vorlif et Balduinus ix mensuras, Willardus v mensuras, Idesboudus Ungedam xxvii mensuras et dimidiā et x virgas et dimidiā, Hugeman Bollart iv mensuras et dimidiā et iv virgas, Lidelin Bollart xvi mensuras et lxi virgas, Lidelinus Siboudi filius ii mensuras et dimidiā et xlvi virgas, Isuinus Didolfi filius dimidiā mensuram, Osebaudi filii iii mensuras et quartam partem, Willelmus Everdei filius ii mensuras et dimidiā et xxv virgas, Jordanus de Westhuse xxxii mensuras xxv virgas minus, Hugeman Johannis filius et Lidelin Olive filius iii mensuras et dimidiā et i virgas, Isuinus Didolfi filius xxiii mensuras et dimidiā et liv virgas, Sigerus extra vallem xiv mensuras et iv virgas, Willelmus Kielont xxxiii mensuras dimidiā quartam partem minus, Hannin filius Gisel vii mensuras et quartam partem, Tellin et Willelmus filii Creken v mensuras et dimidiā, Dan Didolfi filius v mensuras, Gertrudis Menardi filia ix mensuras et quartam partem, Fromoldi Cani filii vii mensuras, Mannekin Geila v mensuras et xviii virgas, Hanninus Wandel i mensuram, Olardus de Ostemore xI mensuras et xix virgas, Willelmus Dodini filius xI mensuras et x virgas, Agatha et filii Florentii xx mensuras et x virgas, Eudeius Larke iii mensuras et lIII virgas, Ja Isuini filius ii mensuras et quartam partem, Chnippinus iv mensuras et dimidiā xxv virgas minus, Idesboudus Veio vii quartas partes mensurarum, Lidilt iii mensuras et dimidiā quartam partem, filii Scorlebais et nepotes eorum xI mensuras et dimidiā, Lidelin Everboldi filius et Henricus Faber i mensuram et dimidiā, Isuinus Arendoxi filius iii mensuras, Dodinus in Aschedia viii mensuras, Lidelin Everboldi filius iv mensuras, Jordanus Scelewart ii mensuras et xxxiii virgas, Heina Isuini filius xI mensuras dimidiā quartam partem minus, Lidelin Je filius et

Hellicus de Gos i mensuram et dimidiam quartam partem, Induvenc, Hugo Cottin et Banecardus iii mensuras, Desuttande, Maddinus et Dodinus i mensuram et dimidiam, Everboudus de Bit dimidiam mensuram, Ja Dierlekes filius i mensuram, Willelmus de Mera iii quartas partes, Dan Dedolfi filius i mensuram, Hellicus de Gos iii quartas partes, Walterus Oliveri filius cc virgas et l, Everdeius Larcha i mensuram, Maddinus i mensuram, Willelmus filius Je tres quartas partes, de Volgera, Lidelinus Telin et Lidelinus Bollart iii mensuras, Jordanus de Westhuse i mensuram et dimidiam, Hugomannus Johannis i mensuram, Lidelin Bollart dimidiam mensuram, Willelmus et Lidildus i mensuram, Ungedam et Lidildis iii mensuras, Lidelinus Telin unam quartam partem, Jordanus de Westhuse cognatiq[ue] ejus i mensuram et dimidiam, Lidildis et Willelmus i mensuram et dimidiam, Willelmus frater Dododini ii mensuras dimidiam quartam partem minus, Deio tres quartas partes xiii virgas minus, Willelmus Weiger xiii mensuras, Isuinus filius Nodone i mensuram, Reilof Kivel filius dimidiam mensuram, de Vronnelande tres quartas partes, Ungedan et Hugomannus i mensuram et dimidiam, Everdeius Deilinus iii mensuras, Lidelinus Bollardus et Lidelinus Telin ii mensuras, Paulus et Siardus viii mensuras et dimidiam et xxx virgas, Hukara et cognati ejus v mensuras et xxx virgas, Paganus et Ungedan iii mensuras, Isuinus et Gertrudis vi mensuras, Hugo de Werno et Danus v mensuras et c virgas, Jemannus filius Dodoni et Balduinus Walteri filius et Ava regis uxor viii mensuras octavam partem minus, Egidius Isuini filius vi mensuras, Arnoudus Grena iv mensuras et quartam partem, Everboudus de Bit et Willelmus v mensuras, Blot lx virgas, Henricus Faber iii mensuras, Deio et Hannekinus ii mensuras, Walterus iv mensuras, Dan ii mensuras, Lidelinus Ole filius lxvii mensuras, Hugo Helewigen filius et Hugo Johannis filius i mensuram, apud Nortside ten Grentgate ix mensuras et vii quartas partes et xl virgas, super Olos Diluos ii mensuras, super Sliecum et super Breginam i mensuram et dimidiam et xl virgas, super Stringum i mensuram et dimidiam et xxxviii virgas, super Scelpenerecam ix mensuras, Jordanus xv mensuras, Ja Sellinus iv mensuras et dimidiam, Lidelinus filius Oel ix mensuras, Everdeus Deilinus, Onolfus et Willelmus monachi filius xliv mensuras, Vormarus et fratres ejus v mensuras et dimidiam, Mannekinus et cognati ejus xxiv mensuras et c virgas, Mannekinus quinque quartas partes men-

surarum, Meinardus et Willebrine iii mensuras, Ja. Rabodi filius vi mensuras, Jordanus de Westehuse xxv mensuras et dimidiam, Hugomannus Bollart iii mensuras, filii Everdei Larke et Wilboldi filii et Adelwidis filii et filii Everdei Calvi, et Willa Pille xxii mensuras, Paganus, Agatha et Ja. iv mensuras et dimidiam, in terra Everdei Dulf ii mensuras et dimidiam, Jordanus et Willelmus Vodden filius de terra le Blaiste iv mensuras, Hugo-mannus Johannis filius et cognati ejus xx mensuras et lvii virgas, Lidelinus Bollandus xv mensuras et l virgas, Gerardus Gaia et Danus ii mensuras et dimidiam et xviii virgas, Hellicus Kegos, Elewoudus Mespelkin, Ja. Cuippin et Walterus, filius Oliveri, iv mensuras, Jemannus Dodini filius i mensuram, Hellicus Oseboudi filius i mensuram, Balduinus, Sibodi filius et Lidelinus, frater ejus, iv mensuras et xv virgas, Ongedan de Westehuse iii mensuras, Lidildis ix mensuras et x virgas, Everdeus Deilin v mensuras, Lidelinus Telin iv mensuras et ix virgas, Isuinus Everdei Larken filius iii mensuras, unam quartam partem minus, et iii virgas, Dodinus de Westehuse xv mensuras quartam partem et iii virgas minus, Hellicus Kegos v mensuras et quartam partem et vii virgas et dimidiam, Willelmus Ger-trudis filius vii mensuras, Everdeus Deilinus iii mensuras, de Minardocive xii mensuras, super Volpernihil et Gotenhoc, Jordanus xv mensuras quar-tam partem minus, Willelmus Everdei filius iii mensuras xlvi virgas et dimidiam minus, Lidelinus Bollart ii mensuras et quartam partem, Lidelinus Telin vii quartas partes et v virgas, de lo dimidiam mensuram et xxxix virgas et dimidiam, Danus Kuvels filius dimidiam mensuram et xxxix virgas et dimidiam, Danus Didolfi filius ii mensuras et c virgas et vii , Ja. Isuini filius, cxx et dimidiam virgas, Dodinus ii mensuras et dimidiam et xxviii virgas, Lidelinus cclii virgas dimidiam virgam minus, Aien filii quartam partem, ii virgas minus, Lidildis cc virgas, Hellicus Kegos l virgas, Lidelinus Oseboudi filius dimidiam mensuram, Jemannus Dodini filius dimidiam mensuram, Everdeius Deilinus i mensuram xxi virgas minus, Hugomannus Johannis filius et Lidild tres quartas partes et dimidiam, Hugomannus Johannis filius v quartas partes et terciam partem dimidie quarte partis, Johannes de Westehuse in Ridico xii mensuras l virgas minus, Covelardus iii mensuras, Everboudus de Bit et Ungedan v quartas partes, Willelmus Jo. filius ccl virgas, Everdeus Scedelardus ccccvii virgas, Hugomannus Bollandus et Walterus filius Nicholai vii quartas partes et

viii virgas, Deio et Hannekinus iv mensuras et dimidiam et quatuor virgas, Willelmus et Nicholaus ii mensuras et dimidiam, in Ridico super Hole Jordanus de Westehuse x mensuras xx virgas minus, idem etiam Jordanus iii mensuras et dimidiam, Ja. Neptunus Dodinus de Westehuse, Covelardus Scabinus et Maddinus xviii mensuras sitas in Poleo, J. Sot i mensuram et dimidiam, Hugomannus Johannis filius, Lidelinus Telin, Michael filius Cheurlar et Dodinus de Westehuse xxv mensuras. Ad hec donationem terre cum moro qui fuit Balduini de Hulst et Willelmi de Scinge militum, et Raboldi de Westehuse, nec non et Udie extra Oxenesse, qui nobis de jure competebat, quam fecit karissima uxor nostra Johanna comitissa Flandrie et Hainoe dicte Camberonensi ecclesie sub annuo censu, videlicet duarum marcharum in nativitate Johannis Baptiste, et purificatione Beate Virginis Marie nobis et posteris nostris singulis annis persolvendarum, ratam habemus et firmam et dictam ecclesiam et res ejus et hereditates quas juste possidere dinoscitur, precipue grangiam in terris superius expressis sitam, sub nostra protectione et defensione suscipimus, easque tanquam dominus contra malefactores quoisque quantum debebimus manu tenebimus et defendemus. Actum apud Furnis anno Domini M^o CC^o XX^o VII^o, mense junio, duodecimo kalendis ejusdem ¹.

II.

Carta ejusdem de theloneo de Rodenbourch.

(Bruges, 1222.)

Ego Johanna Flandrie et Hainoe comitissa notum facio presentes litteras inspecturis, quod dilecto servienti meo Willelmo de Stadis dedi in feodum theloneum de Rodenborc, quod fuit Lamsini de Ersebroch hereditarie ei tenendum et successoribus suis de me et de meis successorum. In cuius rei testimonium presentem ei contuli cartam sigilli mei munimine signatam et testium subscriptione firmatam. S. Johannis domini Nigellensis castellani Brugensis. S. Walteri de Somerghem. S. Walteri de Ghistella. S. Malini de Meterne. Actum Brugis anno Domini M^o CC^o XX^o secundo, feria quarta post festum beati Remigii.

¹ Cet acte est très-curieux pour les noms de lieux et de personnes.

III.

Carta J. comitis de terra de Hulst, de Utdico et Indico et alia sub eisdem verbis.

(Gand, 1225.)

Ego Johanna Flandrie et Hainoie comitissa, notum facio omnibus, tam presentibus quam futuris, quod ego pro anime mee et antecessorum meorum remedio animarum dedi ecclesie de Camberone in perpetuam elemosinam totum morum et totam terram de Wtdico et Indico ¹, in officio de Hulst jacentem, quam teneo et de jure tenere debedo, et hec dedi eidem ecclesie sub annuo censu duarum marcharum, in Purificatione beate Marie Virginis et in Nativitate beati Johannis Baptiste solvendarum. In cuius rei testimonium prefate ecclesie presentem cartam contuli sigilli mei munimine roboratam. Datum apud Gandavum, nocte beati Thome apostoli anno Domini M^o CC^o XX^o III^o.